令和５年１１月２８日

第５学年 保護者 様

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）校長 中山  弘

同     ５学年主任 塚原 弘子

５年校外学習（工事現場見学）の日程変更について

 深冷の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をたまわり、厚く

御礼申し上げます。

 標記の件につきまして、雨天順延となりました校外学習について、下記の通り実施いたします。ご理解の

上、お子様の参加につきまして、ご配慮いただけますようお願いいたします。

１ 期日 令和５年１２月８日（金）（雨天中止）

※雨天の場合は、当日の朝７：２０、メールで連絡いたします。その場合は、通常授業となります。ただし、給

食は停止してあるため、お弁当を持って登校してください。

２ 引率者   中山 弘校長、塚原 弘子、海老澤 祐花、露木 明

３ 見学場所  潮来方面（東関東古高高架橋下部工事現場）

        潮来高校付近

４ 日程及び行き先

学校集合 → 学校発 → 現場到着 → 見学・体験（昼食） → 現場出発 → 学校着 → 下校

      7:50       8:00        9:15     11:45-13:00         13:00      14:15   15:25

   ５年生のみの登校となります。                     通常の下校班で下校します。

５ 利用交通機関 関東鉄道バス １台（バス代は、主催者側で負担しますので、徴収はしません。）

６ 服装・持ち物

 服装…動きやすい服装、防寒着、紅白帽子

 持ち物…リュック、弁当、水筒、ゴミ袋、ハンカチ、ティッシュ、しおり（業者から）、筆記用具、

エチケット袋

７ その他

○当日欠席する場合は、体調報告アプリまたは７時３０分から７時４０分までに学校へ連絡してください。

（Tel 029-842-2501）

〇体調がすぐれない場合は、無理をせず登校を控えてください。見学中に体調が悪くなり、活動ができな

くなった場合はお迎えをお願いする場合があります。